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PODCZAS KRAJOWEGO TYGODNIA PROMOCJI POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH, 
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POWSTANIE NOWYCH STACJI SZYBKIEGO 

ŁADOWANIA POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH PRZY SKLEPACH MIRABITO W 
SYRACUSE  

  
  

Dwa nowe centra szybkiego ładowania pojazdów elektrycznych w  
celu rozbudowy miejskiej infrastruktury szybkiego ładowania  

  
Osiem ładowarek jest już gotowych przy sklepach Mirabito w środkowej części 
stanu Nowy Jork i Mohawk Valley; 11 kolejnych ma powstać na początku 2022 
roku, przyczyniając się do rozbudowy obsługiwanej przez Urząd ds. Energetyki 

Stanu Nowy Jork sieci EVolve NY i ułatwić szybkie ładowanie  
  

Bezemisyjne ładowanie elektryczne pomoże w realizacji ambitnych celów stanu 
w zakresie czystej energii, w tym w ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych o 

85% do 2050 r.  
  

Zdjęcia są dostępne tutaj  
  

  
W trakcie trwania krajowego tygodnia promocji pojazdów elektrycznych (National Drive 
Electric Week), Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że sieć szybkiego ładowania 
w stanie Nowy Jork została rozbudowana w mieście Syracuse i jego okolicach, 
ładowarki umożliwiające szybkie, niedrogie i niezawodne ładowanie pojawią się przy 
dwóch sklepach Mirabito, aby zachęcić więcej mieszkańców stanu Nowy Jork do jazdy 
pojazdami elektrycznymi (EV). Stacja ładowania w południowej części Syracuse, w 
której znajdują się cztery stanowiska, została już oddane do użytku, natomiast stacja 
na północy – z trzema stanowiskami, ma być dostępna pod koniec października. 
Najnowsze instalacje Urzędu ds. Energetyki Stanu Nowy Jork pomogą w osiągnięciu 
ambitnych, wiodących w kraju celów w zakresie czystej energii, w tym dekarbonizacji 
sektora transportu i redukcji emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 roku.  
  
„Zachęcanie do bardziej powszechnego korzystania z bezemisyjnego transportu i 
uczynienie szybkiego ładowania bardziej dostępnym w środkowej części stanu Nowy 
Jork znacznie zmniejszy emisję gazów cieplarnianych na drogach naszego stanu”, 
powiedziała Gubernator Hochul. „Współpraca Urzędu ds. Energetyki Stanu Nowy 
Jork z firmą o ugruntowanej pozycji w regionie jaką jest Mirabito, w połączeniu ze 
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zrozumieniem społeczności miasta Syracuse na czym polega bycie „smart city”, to 
rozwiązanie, które zwiększy świadomość tego, jak łatwo jest jeździć ekologicznie i 
pomoże stanowi osiągnąć ambitne cele w zakresie zielonej energii”.  
  
W ramach ogólnostanowego programu EVolve NY, który jest realizowany przez NYPA, 
szybkie ładowarki zostaną strategicznie zainstalowane w najlepszych lokalizacjach 
wzdłuż korytarzy transportowych i na obszarach miejskich w całym stanie, dzięki 
czemu kierowcy będą mogli podróżować na długich dystansach bez konieczności 
martwienia się o to, gdzie będzie można doładować akumulator.  
  
Do końca 2021 r., w całym stanie Nowy Jork, w ramach programu EVolve NY 
zainstalowanych zostanie prawie 100 ładowarek, dzięki czemu stan będzie 
dysponował trzecią co do wielkości, otwartą (dostępną dla wszystkich pojazdów 
elektrycznych) siecią szybkiego ładowania 150kW+ w USA. Po zakończeniu tej fazy 
budowy EVolve NY, mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mogli jeździć każdym 
pojazdem elektrycznym na terenie całego stanu, korzystając z szybkich ładowarek, 
które będą w stanie naładować ich pojazdy w 15-30 minut i które będą rozmieszczone 
w odległości maksymalnie 50 mil.  
  
„Te nowe centra szybkiego ładowania pojazdów elektrycznych łączą środkową część 
stanu Nowy Jork z rosnącą siecią EVolve NY i zapewniają wygodne i szybkie 
ładowanie kierowcom pojazdów zeroemisyjnych”, powiedział Gil C. Quiniones, 
Prezes i Dyrektor generalny NYPA. „Firma Mirabito Convenience Stores to ceniony 
partner, który udostępnił wiele kluczowych lokalizacji w celu rozszerzenia możliwości 
ładowania pojazdów w obrębie swojej sieci handlowej. Mirabito podziela 
zaangażowanie NYPA w dążeniu do dekarbonizacji i zdrowszego środowiska dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Nowe centra ładowania EVolve NY w Syracuse obejmuje łącznie siedem ładowarek 
zlokalizowanych przy sklepach Mirabito przy 415 East Brighton Avenue (obsługujących 
południową część Syracuse) i 414 7th N Street (obsługujących północną część 
miasta). Mirabito, rodzinna firma zajmująca się sprzedażą detaliczną energii z siedzibą 
w Binghamton, która posiada ponad 100 sklepów ogólnospożywczych w środkowej 
części stanu Nowy Jork, będzie miała łącznie 19 ładowarek w pięciu lokalizacjach, w 
tym w Castle Creek i Binghamton. Punkt ładowania w Oneonta został otwarty w maju. 
NYPA zbuduje, będzie właścicielem i operatorem sieci ładowania EVolve NY we 
współpracy z gospodarzami terenu – firmą Mirabito.  
  
Prezes Mirabito Convenience Stores, Joe Mirabito, powiedział: „Celem naszego 
partnerstwa z NYPA i EVolve NY jest pomoc w zapewnieniu mieszkańcom stanu Nowy 
Jork możliwości ładowania, które są niezbędne, aby sprawnie i niezawodnie korzystać 
z pojazdów elektrycznych. Popieramy i rozumiemy znaczenie redukcji emisji dwutlenku 
węgla i doceniamy to, że możemy się do tego przyczynić Wspólna praca nad 
projektami takimi jak ten będzie kluczowa dla realizacji naszej misji”.  
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Dzięki innym inwestycjom Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State 
Thruway Authority) i Electrify America, w 2021 r. w Syracuse powstanie czternaście 
stacji ładowania w pięciu lokalizacjach, co zwiększy możliwości ładowania pojazdów 
elektrycznych wzdłuż głównych tras wjazdowych i wyjazdowych z miasta, a także 
ułatwi podróżowanie pojazdami elektrycznymi na terenie całego stanu.  
  
Burmistrz Syracuse, Ben Walsh, powiedział: „Nasza strategia Syracuse Surge 
kładzie nacisk na tworzenie partnerstw publiczno-prywatnych w celu wprowadzania 
innowacji i promowania możliwości rozwoju dla miasta i regionu. Wyrażam uznanie dla 
Urzędu ds. Energetyki Stanu Nowy Jork i firmy Mirabito za współpracę w celu 
zainstalowania stacji szybkiego ładowania pojazdów elektrycznych w mieście Syracuse 
i jego okolicach. Te i inne lokalizacje Evolve NY w całym stanie ułatwiają mieszkańcom 
miasta korzystanie z pojazdów elektrycznych i prowadzą do bardziej zrównoważonego 
rozwoju środowiska”.  
  
Standardowe stacje będą miały trzy stanowiska szybkiego ładowania prądem stałym o 
mocy 150 kW i jedno o mocy 350 kW, które jest w stanie naładować baterie pojazdu z 
szybkością do 20 mil zasięgu na minutę. Obecnie ogólnostanowa sieć EVolve NY 
obejmuje również stacje ładowania w miejscowościach Lagrangeville, Watertown, 
Malone, Schroon Lake, Fairport i na międzynarodowym lotnisku im. Johna F. 
Kennedy'ego.  
  
Informacje o szybkich ładowarkach EVolve NY zlokalizowanych przy sklepach Mirabito 
w Syracuse można znaleźć w aplikacji Electrify America. Dodatkowe informacje o 
kolejnych stacjach ładowania dostępnych w sieci można znaleźć na stronie PlugShare 
lub w aplikacji Chargeway.  
  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork jest najbardziej zdecydowaną 
inicjatywą w zakresie klimatu i czystej energii w kraju. Wzywa on do uporządkowanego 
i sprawiedliwego przejścia na czystą energię, która tworzy miejsca pracy i promuje 
ekologiczną gospodarkę w czasie odbudowy stanu Nowy Jork po pandemii COVID-19. 
Dzięki ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate 
Leadership and Community Protection Act) stan Nowy Jork jest na dobrej drodze do 
osiągnięcia postawionego sobie celu w postaci bezemisyjnego sektora energii 
elektrycznej do 2040 roku, w tym wytwarzanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 
2030 roku, oraz osiągnięcie neutralności węglowej. Plan opiera się na niespotykanych 
dotąd inwestycjach w rozwój czystych źródeł energii, obejmujących ponad 21 mld USD 
przeznaczonych na 91 dużych projektów związanych z energią odnawialną w całym 
stanie, 6,8 mld USD na obniżenie poziomu emisji dwutlenku węgla przez budynki, 
1,8 mld USD na rozbudowę rozwiązań fotowoltaicznych, ponad 1 mld dolarów na 
inicjatywy związane z czystym transportem oraz ponad 1,2 mld dolarów na inicjatywy 
NY Green Bank. Łącznie inicjatywy te wspierały ponad 150 000 miejsc pracy w 
sektorze czystej energii w Nowym Jorku w 2019 r., generując wzrost o 2100% w 
sektorze rozproszonej produkcji energii słonecznej od 2011 r. Należy też wspomnieć o 
deklaracji produkcji 9000 megawatów energii na morskich farmach wiatrowych do 2035 
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r. W ramach Ustawy klimatycznej stan Nowy Jork będzie bazował na tych postępach i 
do 2050 r. zredukuje emisję gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 
1990 r., a jednocześnie zagwarantuje, że co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z 
inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej 
sytuacji, a także przyspieszy postępy w realizacji stanowego celu w zakresie 
efektywności energetycznej na rok 2025, polegającego na zmniejszeniu zużycia 
energii na miejscu o 185 bilionów BTU w ramach oszczędności energii końcowej.  
  
Informacje o inicjatywie EVolve NY  
EVolve NY jest inicjatywą Urzędu ds. Energetyki Stanu Nowy Jork mającą na celu 
przyspieszenie szerszego korzystania z pojazdów elektrycznych (EV) w całym stanie. 
Program tworzy partnerstwa sektora prywatnego w celu rozbudowy infrastruktury stacji 
szybkiego ładowania i uczynienia pojazdów elektrycznych bardziej przyjaznymi dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. NYPA instaluje szybkiego ładowarki wzdłuż 
głównych korytarzy międzystanowych, w pięciu dużych miastach i na lotniskach w 
Nowym Jorku. Inicjatywa EVolve NY wspiera cel stanu Nowy Jork, jakim jest 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych o 40% do 2030 roku i jest kluczowym filarem 
programu Charge NY 2.0, którego celem jest uruchomienie 10 000 publicznych stacji 
ładowania pojazdów elektrycznych do 2021 roku. Aby uzyskać więcej informacji, wyślij 
wiadomość na adres evolveny@nypa.gov lub 
odwiedź www.nypa.gov/innovation/programs/evolveny.  
  
Informacje na temat Mirabito  
Rodzinna grupa firm Mirabito działa w dziewięciu stanach i posiada wiele oddziałów 
zajmujących się między innymi: produktami i usługami energetycznymi dla domu 
(Home Energy Products and Services), sklepami ogólnospożywczymi (Convenience 
Stores), hurtowniami produktów i usług energetycznych (Wholesale Energy Products 
and Services), gazem ziemnym i energią (Natural Gas and Electric) oraz naprawą 
ciężarówek (Mirabito Truck Repair). Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.mirabito.com.  
  

###  

  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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